
 

 

 

Warszawa, 14 sierpnia 2020 r. 

KOMENTARZ NT. DANYCH GUS O PKB 

 

Spadek PKB w II kwartale duży, ale mniejszy niż w regionie i UE 
 
Spadek PKB w II kwartale w relacji rok do roku w Polsce o 8,2% (wg danych niewyrównanych sezonowo; 

7,9% – wg wyrównanych sezonowo) był największy w historii III RP. Większy nawet niż w 1990 r., kiedy 

wyniósł 7,2%, oraz większy niż w 1991 r., kiedy wyniósł 7%. Jednak to roczne porównanie jest mylące, ponieważ 

łączny spadek PKB w okresie dwuletnim 1990-1991 wyniósł 13,7%, a tym razem oczekujemy w 2021 roku niemal 

powrotu do poziomu z roku 2019. Ponadto, spadek PKB w II kw. br. w  większości krajów na świecie był większy 

niż w Polsce: w UE o 14,4%, w tym w Niemczech – o 11,7%, na Węgrzech – 13,6%, na Słowacji – 12,7%, w 

Czechach – 10,7%. 

 

Dużą niespodzianką in plus jest w Polsce wysoka nadwyżka handlowa w II kwartale br.: 2,7 mld euro, czyli 

około 3% kwartalnego PKB. Silna odbudowa eksportu w II kw. miała miejsce w branżach konsumpcyjnych: 

wyroby tytoniowe, odzież, meble, telewizory, baterie do samochodów elektrycznych, silniki do samochodów 

hybrydowych. Silne spadki importu dotyczyły ropy naftowej, nowych samochodów i części samochodowych. 

Oferta eksportowa Polski jest bardziej zróżnicowana niż Czech, Węgier i Słowacji. 

 

Nie mamy jeszcze danych dotyczących składników popytu krajowego. Oczekuję potwierdzenia oceny, że 

spadły znacząco inwestycje, szczególnie prywatne krajowe i zagraniczne. Mamy nadal dużą niepewność 

dotyczącą rozwoju epidemii w drugiej połowie roku. Duże ryzyko dotyczy również relacji Polski oraz Unią 

Europejską w obszarze praworządności i wpływu tego czynnika na wykorzystanie przyznanych Polsce, 

potencjalnie dużych, środków UE. 

 

Kontakt z ekspertem: 

 
prof. Stanisław Gomułka 

główny ekonomista BCC 
minister finansów Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC 
członek Narodowej Rady Rozwoju 
tel. 609 55 65 06 
e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 
 

Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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